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IOM, Türkiye’nin Kahramanmaraş ilinde depremden etkilenen ailelere temel yardım malzemeleri sağlıyor

Uluslararası Göç Örgütü (IOM), 1991 yılından bu yana, otuz yılı aşkın bir süredir Türkiye’de çalışmaktadır. Türkiye Cumhuriyeti 
Devleti 2004 yılı Kasım ayında IOM’ye tam üye olmuştur. Göç alanında önde gelen hükûmetler arası bir kuruluş olan IOM, 
güvenli, sistemli ve düzenli göç çalışmaları kapsamında Türkiye Cumhuriyeti Devleti ile yakın işbirliği içinde çalışmaktadır.
IOM’nin dünya çapındaki en büyük misyonlarından biri olan IOM Türkiye’nin programları, bir yandan göçün sebep olduğu 
zorlukları ele almaya, diğer yandan göçün sürdürülebilir kalkınma için getirdiği fırsatlardan yararlanmaya odaklanmaktadır. 
Göçmenlerin korunması ve dayanıklılığının desteklenmesi, sağlık ve refahı, geçim kaynaklarına erişim fırsatlarının ve iş gücü 
hareketliliğinin geliştirilmesi, uyum ve sosyal katılımın teşvik edilmesi, sınır yönetiminin güçlendirilmesi ve ilgili politikaların 
oluşturulması bu çalışmalar kapsamındadır.
IOM; seyehat düzenlemeleri, sağlık değerlendirmesi ve kültürel oryantasyon yoluyla mültecilerin üçüncü ülkelere 
yerleştirilmesine destek vermektedir. Ayrıca IOM, 2012’den bu yana Suriye krizine müdahale etmek, 2014’ten bu yana 
Kuzeybatı Suriye’ye sınır ötesi insani yardım sağlamak ve Şubat 2023 depremlerinin ardından destek ve iyileştirme faaliyetleri 
de dâhil olmak üzere acil müdahalelerde öncü bir rol oynamaktadır.

ÇALIŞMA ALANLARI

GÖÇ VE SINIR YÖNETİMİ

IOM, sınır yönetimi politikalarını ve yapılarını en iyi 
uluslararası uygulamalara uygun şekilde güçlendirmek 
için yasal, kurumsal ve idari kapasiteyi geliştirmek üzere 
hükümetin ilgili kamu kurumları ile yakın işbirliği içinde 
çalışmalarını sürdürmektedir. Amaç, düzensiz göçü ve 
sınır ötesi suçları azaltmak, düzenli göçü ve göçmen 
haklarının korunmasını kolaylaştırmak ve uluslararası iş 
birliğini geliştirmektir. 

IOM, Türkiye Cumhuriyeti Devleti’nin kapsamlı ve 
insan haklarına dayalı bir iş gücü göçü yönetim sistemi 
geliştirmesini desteklemektedir. Bu, Türkiye’deki 
uluslararası işgücü ihtiyaçlarının değerlendirilmesini, 
göçmen işçilerin haklarının ve kayıtlı istihdamının 
savunulmasını, kayıtlı istihdamının teşvik edilmesini ve 
mikro, küçük ve orta ölçekli işletmelerin desteklenmesini 
içermektedir. EKONOMİK İYİLEŞME VE

İŞ GÜCÜ ENTEGRASYONU
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YENİDEN YERLEŞTİRME 
VE TAMAMLAYICI DESTEK 
FAALİYETLERİ

GÖÇ SAĞLIĞI

IOM, kapsamlı, koruyucu ve tedavi edici sağlık 
hizmetleri sunarak göçmenlerin fiziksel, zihinsel ve 
sosyal refahını artırmayı taahhüt eder. Sağlık faaliyetleri, 
sağlık sistemlerinin iyileştirilmesine ve krizden etkilenen 
topluluklara yardıma odaklanmış olan IOM’nin genel 
insani yardım yaklaşımının bütünleyici bir bileşenidir. IOM 
ayrıca bakım sağlık hizmetlerinin sürekliliğini sağlamak 
ve insan hareketliliğinden kaynaklanan potansiyel halk 
sağlığı risklerini en aza indirmek amacıyla üçüncü ülkelere 
yerleşen göçmen ve mülteciler için göç öncesi sağlık 
faaliyetleri yürütmektedir.

IOM, göç alan ülkelerin yetkilileriyle koordineli 
olarak mültecilerin üçüncü ülkelere yerleştirilmesini 
kolaylaştırmaktadır. IOM, mülakat süreçlerini, vize 
başvurularını ve ülkeden çıkış iş ve işlemleri konusunda 
mültecileri desteklemekte, varış ülkelerine güvenli ulaşımı 
sağlamakta ve yola çıkış sırasında havaalanlarında yardımcı 
olmaktadır. IOM ayrıca mültecileri yeniden yerleşecekleri 
ülkedeki hayata hazırlamak için tıbbi değerlendirmeler 
yapmakta ve yola çıkış öncesi oryantasyon sağlamaktadır. 
IOM ayrıca üçünü ülkede gerçekleşen aile bileşimi 
faaliyetlerine destek vermekte ve Almanya’da koruma 
statüsü bulunan bir aile bireyiyle birleşmek isteyen 
hassas durumdaki göçmenlerin yeniden birleşmesini 
kolaylaştırmak için Aile Yardım Programını uygulamaktadır.

KORUMA

IOM, hassas durumdaki göçmenlere, onların bu duruma 
gelmesine sebep olan faktörleri de dikkate alarak özel destek 
faaliyetleri geliştirir, kapsamlı koruma ve yardım hizmetleri 
sunar. Koruma faaliyetlerinin temel odak noktalarından 
biri insan ticaretini önlemek, mağdurları korumak ve 
faillerin kovuşturulması da dâhil olmak üzere yetkililerin 
insan ticaretiyle mücadele çalışmalarını desteklemektir. 
Ayrıca IOM’nin Destekli Gönüllü Geri Dönüş ve Yeniden 
Entegrasyon programı, ev sahibi ülkelerde veya geçiş 
ülkelerinde kalamayan ya da kalmak istemeyen ve menşe 
ülkelerine gönüllü olarak geri dönmek isteyen göçmenlerin 
insan onuruna yakışır şekilde geri dönüşüne ve yeniden 
entegrasyonuna olanak sağlamaktadır.

GÖÇ, ÇEVRE, İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ VE AFET RİSKLERİNİ AZALTMA 

IOM, iklim değişikliğinin etkileri ile göç arasındaki bağlantıları daha iyi belirlemek için kamuoyu oluşturmayı ve  
araştırmalar yürütmeyi hedeflemektedir. Bu yaklaşım, insani yardım paydaşlarının doğru bilgilendirilmesi sayesinde 
doğrulanmış veriler ve kanıtlara dayalı bir müdahele uygulamalarına olanak sağlayacaktır.

VERİ VE ARAŞTIRMA

IOM, göçe ilişkin veriye dayalı bilgilerin güçlendirilmesinin yanı sıra, veriye dayalı politika oluşturmak ve diyaloğu teşvik 
etmek için geniş çaplı bir araştırma yürütmektedir. IOM, Göçmen Mevcudiyetini İzleme programı çerçevesinde göçmen/
mülteci mevcudiyeti ve akışları hakkında veri toplamak ve bilgi yönetimi kapasitelerini geliştirmek için yetkililerle birlikte 
çalışmaktadır. Ayrıca IOM, depremden etkilenen bölgelerde saha haritalandırmaları ve ihtiyaç değerlendirmeleri de 
dâhil olmak üzere veri toplama faaliyetlerini desteklemek için deprem sebebiyle yer değişikliği izleme matrisi aracını 
kullanmaktadır. Bu yaklaşım, insani yardım alanında falliyet gösteren ortaklarının kanıtlanmış verilere ve bulgulara dayalı, 
bilgi temelli ve bilinçli bir destek vermelerine olanak tanır.
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Deprem Müdahalesi – Şubat 2023 depremlerinin 
yaşanmasından bu yana IOM, Türkiye ve Kuzeybatı 
Suriye’deki destek faaliyetlerinde öncü bir rol oynamıştır ve 
depremden etkilenen toplulukların uzun vadeli iyileşmesini 
desteklemektedir. IOM, depremleri takip eden altı ayda 
her iki ülkede 2,5 milyondan fazla yardım malzemesinin 
ihtiyaç sahiplerine ulaşmasını sağlamıştır. IOM’nin destek 
faaliyetleri; barınma ve gıda dışı malzemeler; geçici yerleşim 
desteği; su, sanitasyon ve hijyen; sağlık; koruma; nakit ve 
geçim kaynakları sektörlerini kapsamaktadır.

Uyum – IOM, göçmen ve ev sahibi topluluklar arasında 
sosyal uyumu teşvik etmek için ulusal uyum çabalarını 
desteklemektedir.

IOM, sahip olduğu teknik uzmanlık ile politika desteği 
ve kapasite geliştirme olanakları sunmakta, toplumsal 
katılımıteşvik etmekte ve göçmenler için destekleyici altyapı 
ve hizmetler geliştirmektedir.

Göçmen ve Mülteci Destek Programı – Bölgesel Mülteci 
ve Dayanıklılık Planı ile uyumlu olarak IOM, geçici koruma 
altındaki Suriyelilere temel ihtiyaçlar, sağlık ve sosyal 
hizmetler, eğitim, barınma ve geçim kaynakları dâhil olmak 
üzere insani yardım sağlamaya yönelik koordineli bir çabanın 
parçasıdır. IOM’nin girişimleri göçmenler, mülteciler ve ev 
sahibi topluluklar arasında daha fazla sosyal uyumu teşvik 
etmektedir.

ACİL DURUM VE YENİDEN YAPILANMA

SINIR ÖTESİ İNSANİ YARDIM 
FAALİYETLERİ

IOM, yardım malzemelerinin tedariki, depolanması, 
nakliyesi ve ihtiyaç sahiplerine ulaştırılması odağında 
Kuzeybatı Suriye’ye insani yardım sağlamaktadır. IOM’nin 
Sınır Ötesi Yardım Faaliyetleri, barınma, gıda dışı 
malzemeler; su, sanitasyon ve hijyen; kamp koordinasyonu 
ve kamp yönetimi; koruma; sağlık; gıda güvenliği ve erken 
iyileşme ve geçim kaynakları alanlarındaki çalışmaları 
içermektedir.

EGE BÖLGESİ VE BATI SINIRI 
DESTEK FAALIYETLERİ

IOM, Ege kıyılarındaki ve batı kara sınırındaki insani yardım 
ihtiyacına, tercüme desteği, tıbbi ilk yardım, gıda ve gıda 
dışı malzemeler ve diğer mevcut hizmetler çerçevesinde 
katkı sağlamak üzere Türkiye Cumhuriyeti Sahil Güvenlik 
Komutanlığı ve göç yönetimi yetkilileriyle birlikte çalışan 
mobil ekipler kurarak karşılık vermiştir. IOM, Sahil 
Güvenlik Komutanlığının ve İl Göç İdarelerinin, düzensiz 
göç ve sınıraşan suçlarla mücadelede insan hakları ve 
mağdur merkezli yaklaşımına kurumsal kapasitenin 
desteklenmesi ve ekipman tesisi konularında destek 
olmaktadır. 

GÖÇ YÖNETİMİ

IOM, Türkiye Cumhuriyeti Devleti’ni, göç yönetim çerçevesinin güçlendirilmesi, özellikle de Türkiye’nin lider ülke olduğu 
Küresel Göç Mutabakatının uygulanması konusunda desteklemektedir. Türkiye’nin BM Göç Ağı 2021’de kurulmuştur ve 
hükûmetin Küresel Göç Mutabakatı  taahhütleri ve genel politika öncelikleri ile koordineli BM desteği sağlayan birincil 
platformdur.
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Bizi Takip Edin

BAĞIŞÇILAR

FAALİYET HARİTASI

IOM Merkez Ofis

IOM Alt Ofisleri

IOM Saha Ofisleri

IOM Depoları

Göçmen Sağlığı Değerlendime Merkezleri

IOM Belediye Göçmen ve Toplum Merkezleri

IOM Faaliyetlerinin Yürütüldüğü İller


